
   Pasningsvejledning for Ocicat 
 
Grundlæggende henvises der til Felis Danicas generelle pasningsvejledning! 
 
Supplerende hertil kan følgende oplyses specifikt omkring pasning af Ocicat. 
 
Pelspleje:  Ocicat er en racekat med en kort, tætliggende pels, der kræver minimal pelspleje. 
Gennembørstning af pelsen 1 gang ugentligt tilrådes dog for at minimere mængden af løse hår 
katten slikker i sig, og også for at minimere generel fældning i boligen. I perioder med ekstra 
fældning - primært i foråret - kan hyppigere gennembørstning være hensigtsmæssig, men er ikke 
påkrævet. 
 
Aktivitetsniveau:  Ocicat er en mellemstor til stor race (hankatte betydeligt større end hunkatte) 
med et højt aktivitetsniveau, der kræver en vis plads og ikke mindst aktivitetsmuligheder, for at 
kunne trives. Hvor det er muligt, vil adgang til indhegnet have eller altan, være til stor glæde for en 
Ocicat. Mange vælger også at gå tur med deres Ocicat i sele, for at give den aktivitet og 
adspredelse. Vær OBS på, at en Ocicat er meget adræt og nemt kan smyge sig ud af en alm. 
sele. Derfor anbefales en H-formet sele, der er ret stramtsiddende.  
 
Karakter:  Ocicat er en meget social race, der trives bedst sammen med andre katte. Dog kan 
den også være en lidt dominerende kat, hvorfor den ikke trives i alt for store flokke, hvilket kan 
medføre stress symptomer i form af jalousi og urenlighed eller strinten. Ocicat er meget 
opmærksomhedskrævende og følger sin ejer overalt og insisterer på at tage del i alle former for 
aktiviteter. En Ocicat kræver med andre ord, at man som ejer har tid og lyst til at være sammen 
med og beskæftige sig med den i form af snak, kæl og leg på daglig basis. 
 
Fodring:  På grund af en Ocicats høje aktivitetsniveau, har den også et højt ernæringsbehov. Ikke 
alle kastrater kan derfor nøjes med kastratfoder, men har behov for et mere næringsrigt foder. 
Hold altid øje med kattens generelle foderstand og pelskondition, og afpas fodringen herefter, så 
katten holdes i god foderstand og med en blank glatliggende pels. Det anbefales altid at iblande 
en vis mængde tandstens kontrol foderpiller i kattens tørfoder, for at forebygge tandproblemer. 
 
Sundhed:  Ocicat er genenelt en sund race uden særlige sygdoms disponeringer. Vores avlsdyr 
bliver DNA testet for evt. arvelige lidelser og får foretaget en hjertescanning inden de anvendes i 
avl.    
 
I øvrigt henvises til specialklubbens hjemmeside www.danskocicat.dk for yderligere oplysninger. 
 

 
      
 

 

 

http://www.danskocicat.dk/

